
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная обшеобразовательная школа д. Илюши 

 

 

                                                                     Приказ           

                                            

От 06.03.25г.                                             д. Илюши                                            № 06 

                              О проведении ВПР в МБОУ ООШ д. Илюши. 

 

   На основании распоряжения Министерства образования Кировской области от 

26.02.2025г. № 257.  

На основании приказа Управления образования  от 04.03.2025г. № 49-01-06 « О 

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Афанасьевского муниципального округа в 2025г.».  Приказываю:     

  1.Провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 4-8-го классов с 

11.04.2025г. по 16.05.2025г. в штатном режиме. 

   Провести ВПР в  4-м классе по каждому из учебных предметов  «русский язык», 

«математика, в соответствии  с федеральной выборкой по учебным предметам  

окружающий мир», литературное чтение, иностранный (английский). 

   Провести ВПР в 5 классе  по каждому из учебных предметов  «русский язык»,  

«математика», в соответствии  с федеральной выборкой по учебным предметам 

«биология», «география», «история», «литература», «иностранный» (английский). 

   Провести ВПР в 6 классе  по каждому из учебных предметов  «русский язык» и  

«математика», в соответствии  с федеральной выборкой по учебным предметам 

«биология», «история», « география», «обществознание», «иностранный» (английский). 

   Провести ВПР в 7 классе  по каждому из учебных предметов  «русский язык», 

«математика», в соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам  

«история»,«биология»,«география»,«обществознание»,«физика»,«литература» 

«иностранный» (английский). 

   Провести ВПР в 8 классе по каждому из учебных предметов   «русский язык» и 

«математика», в соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам  

«история»,  «биология», «география», «обществознание», «химия», «физика» 

«иностранный» (английский), «литература», «информатика». 

Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ ООШ д. 

Илюши в 2025г. (далее - График) согласно приложению. 

  2. Назначить ответственных за организацию и проведение ВПР в МБОУ ООШ д. Илюши 

Порубову И.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2.1. Порубовой И.С. 

2.1.1. Заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

2.1.2.для проведения в  6–8-х классах ВПР по двум предметам на основе случайного 

выбора и распределения предметов по классам внести в ФИС ОКО следующую 

информацию: количество классов в каждой параллели; наименование классов; неделю, 

на которой планируется проведение ВПР по каждому из двух предметов на основе 

случайного выбора; 

2.1.3.скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии со 

сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР. 

В день проведения ВПР: 

2.1.4.распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 



2.1.5.раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР, 

для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли; 

2.1.6.организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

2.1.7.организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более 

___3_дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

2.1.8.Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 

ФИС ОКО.  

2.1.9.определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 

необходимости внести изменение в расписание уроков; 

2.1.10.Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2025г. 

3. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Ожегина Елена Николаевна, Порубова Ираида Семѐновна, 

Харина Наталья Николаевна; 

 математике: Трушникова Светлана Петровна; 

 окружающему миру: Порубова Ираида Семѐновна, Харина Наталья Николаевна; 

 истории: Варанкина Екатерина Николаевна; 

 биологии: Половникова Татьяна Модестовна; 

 географии: Половникова Татьяна Модестовна; 

 обществознанию: Варанкина Екатерина Николаевна; 

 физике: Трушникова Светлана Петровна; 

 химии: Половникова Татьяна Модестовна_ 

4. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

 

 

 

9. Контроль исполнения приказа _________________. 

                     Директор                                                                                                Е.Н.Ожегина 

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 


		2025-03-07T08:48:36+0300
	Ожегина Елена Николаевна
	Я автор этого документа




